
LUCIA BLANCA CASA RAMALES
6.66 kW 7 de Agosto de 2024

PDBT

1,567 kWh $ 7,186

11 1,568 kWh $145

97.98 % BIMESTRE $ 7,041

$43,116.00 MXN $871.00 MXN $42,245.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 605 W 11 30.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.8 %



Propuesta 1 7 de Agosto de 2024 6 de Septiembre de 2024

20240198

LUCIA BLANCA CASA RAMALES  

11 Canadian Solar PV Module 605W

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 126,293.10

IVA $ 20,206.90

TOTAL (MXN) $ 146,500.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 43,116.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 42,245.00 $ 42,245.00 $ -104,255.00

2 $ 44,409.48 $ 897.13 $ 0.00 $ 43,512.35 $ 43,512.35 $ -60,742.65

3 $ 45,741.76 $ 924.04 $ 0.00 $ 44,817.72 $ 44,817.72 $ -15,924.93

4 $ 47,114.02 $ 951.77 $ 0.00 $ 46,162.25 $ 46,162.25 $ 30,237.33

5 $ 48,527.44 $ 980.32 $ 0.00 $ 47,547.12 $ 47,547.12 $ 77,784.45

6 $ 49,983.26 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 48,973.53 $ 48,973.53 $ 126,757.98

7 $ 51,482.76 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 50,442.74 $ 50,442.74 $ 177,200.72

8 $ 53,027.24 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 51,956.02 $ 51,956.02 $ 229,156.74

9 $ 54,618.06 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 53,514.70 $ 53,514.70 $ 282,671.44

10 $ 56,256.60 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 55,120.14 $ 55,120.14 $ 337,791.59

11 $ 57,944.30 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 56,773.75 $ 56,773.75 $ 394,565.33

12 $ 59,682.63 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 58,476.96 $ 58,476.96 $ 453,042.29

13 $ 61,473.11 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 60,231.27 $ 60,231.27 $ 513,273.56

14 $ 63,317.30 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 62,038.21 $ 62,038.21 $ 575,311.77

15 $ 65,216.82 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 63,899.35 $ 63,899.35 $ 639,211.12

16 $ 67,173.32 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 65,816.33 $ 65,816.33 $ 705,027.45

17 $ 69,188.52 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 67,790.82 $ 67,790.82 $ 772,818.28

18 $ 71,264.18 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 69,824.55 $ 69,824.55 $ 842,642.83

19 $ 73,402.10 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 71,919.28 $ 71,919.28 $ 914,562.11

20 $ 75,604.17 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 74,076.86 $ 74,076.86 $ 988,638.97

21 $ 77,872.29 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 76,299.17 $ 76,299.17 $ 1,064,938.14

22 $ 80,208.46 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 78,588.14 $ 78,588.14 $ 1,143,526.29

23 $ 82,614.71 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 80,945.79 $ 80,945.79 $ 1,224,472.08

24 $ 85,093.16 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 83,374.16 $ 83,374.16 $ 1,307,846.24

25 $ 87,645.95 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 85,875.39 $ 85,875.39 $ 1,393,721.63

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 837.8 841.7 928.4 893.8 879.1 823.1 826.7 817.1 707.7 751.9 786.2 864.8

Consumo actual 783.5 783.5 783.5 783.5 783.5 783.5 783.5 783.5 783.5 783.5 783.5 783.5

Calzada Heroes de Chapultepec 405


